
 

 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ 
เรื่อง  หลักเกณฑสนับสนุนการขยายความรวมมือตางประเทศในพ้ืนท่ีใหม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

……………………………….. 
 

โดยที่เปนการสมควรใหมีประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง หลักเกณฑสนับสนุนการขยาย
ความรวมมือตางประเทศในพ้ืนท่ีใหม พ.ศ. ๒๕๖๖ เพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพสูงสุดและเปนไปในทิศทางเดียวกัน  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ 
อธิการบดีจึงออกประกาศไวดังนี้ 

ขอ ๑ ประกาศนี้เรียกวา “หลักเกณฑสนับสนุนการขยายความรวมมือตางประเทศในพื้นท่ี
ใหม พ.ศ. ๒๕๖๖” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันถัดจากวันประกาศเปนตนไป 

ขอ ๓ ในประกาศนี ้
“มหาวิทยาลัย” หมายความวา มหาวิทยาลัยทักษิณ 
“สวนงานวิชาการ” หมายความวา สวนงานของมหาวิทยาลัย ซึ่งมีภารกิจหลักดานการจัด

การศึกษาตามท่ีสภามหาวิทยาลัยกำหนด 
“สวนงานอื่น” หมายความวา สวนงานของมหาวิทยาลัย ซึ่งมีภารกิจหลักดานอื่น ๆ ที่ไมใช

การจัดการศึกษาตามท่ีสภามหาวิทยาลัยกำหนด 
“มหาวิทยาลัยคูความรวมมือ” หมายความวา มหาวิทยาลัยในตางประเทศท่ีไดจัดทำขอตกลง

ความรวมมือทางวิชาการรวมกันกับสวนงานวิชาการ มหาวิทยาลัยทักษิณ 
“Memorandum of Understanding (MoU)” หมายความวา บันทึกความเขาใจเปนหนังสือ

ซึ่งฝายหนึ่งแสดงความสมัครใจจะปฏิบัติอยางหนึ่งอยางใด และตามเงื่อนไขที่ปรากฏในหนังสือนั้นกับอีกฝาย
หนึ่ง โดยท่ีหนังสือนี้ไมเปนสัญญาผูกมัด แตแสดงความตองการอันแนวแนของผูลงนามวาจะปฏิบัติดังท่ีระบุไว 

“Memorandum of Agreement (MoA)” หมายความวา บันทึกขอตกลง เปนหนังสือหรือ
สัญญาท่ีกำหนดหลักเกณฑท่ีแตละฝายตองปฏิบัติหรือดำเนินการในเรื่องใดเรื่องหนึ่งตามท่ีกำหนดไวในขอตกลง 

“พื้นที่ใหม” หมายความวา หนวยงานในตางประเทศที่ไมเคยมีขอตกลงความรวมมือทาง
วิชาการรวมกันมากอน และเปนประเทศตามแผนการดำเนินงานดานความเปนนานาชาติของมหาวิทยาลัย
ทักษิณในแตละป 

ขอ ๔  วัตถุประสงคของการสนับสนุน 
๔.๑ เพื่อขยายความรวมมือทางวิชาการไปยังหนวยงานในตางประเทศที่ยังไมเคยมีขอตกลง

ความรวมมือทางวิชาการรวมกันมากอน 



- ๒ -

๔.๒ เพื่อวางแผนกิจกรรมตางประเทศไปยังหนวยงานในตางประเทศที่ยังไมเคยมีขอตกลง
ความรวมมือทางวิชาการรวมกันมากอน 

๔.๓ เพื่อสงเสริมใหนิสิตและบุคลากรทำกิจกรรมกับหนวยงานในตางประเทศที่ไมเคยมี
ขอตกลงความรวมมือทางวิชาการมากอน 

ขอ ๕  เง่ือนไขการขอรับการสนับสนุน 
๕.๑ หัวหนาสวนงานวิชาการหรือสวนงานอ่ืน หรือผูท่ีไดรับมอบหมายเปนผูยื่นขอเสนอขอรับ

การสนับสนุน 
๕.๒ เปนการขยายความรวมมือทางวิชาการไปยังพ้ืนท่ีใหมตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
๕.๓ มีแผนกิจกรรมท่ีจะทำรวมกันอันเปนประโยชนตอนิสิต บุคลากร และมหาวิทยาลัยอยาง

เห็นไดชัด 
๕.๔ แสดงหลักฐานการประสานงานเบื้องตน 

ขอ ๖  เกณฑการสนับสนุน 
ในการเดินทางไปยังมหาวิทยาลัยหรือหนวยงานที่ประสงคจะขยายความรวมมือนั้น สวนงาน

วิชาการหรือสวนงานอื่น จะไดรับการสนับสนุนไมเกินปละ ๑ ครั้ง และใหกำหนดจำนวนผูเดินทางตามความ
เหมาะสมโดยขึ้นอยูกับดุลยพินิจของหัวหนาสวนงาน ทั้งนี้มหาวิทยาลัยสนับสนุนคาใชจายตามจริงแตไมเกิน 
๖๐,๐๐๐ บาท 

ขอ ๗  หลักเกณฑการพิจารณาและวิธีการคัดเลือก 
คณะกรรมการขับเคลื่อนความเปนนานาชาติ มหาวิทยาลัยทักษิณ พิจารณาสนับสนุนจาก

หลักการและเหตุผล และรายละเอียดกิจกรรมท่ีจะดำเนินการรวมกัน 

ขอ ๘  ใหอธิการบดีเปนผูรักษาการตามประกาศนี้ 
กรณีที่มีปญหาในทางปฏิบัติหรือตองตีความตามประกาศนี้ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัยและให

ถือเปนท่ีสุด 

ประกาศ  ณ  วันท่ี          มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

(รองศาสตราจารย ดร.ณฐพงศ  จิตรนิรัตน) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

๕


